
  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/44 

Z ASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 18. zasedání dne 19.06.2023 

 
 
 

1 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0537/Z18/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0612-23Z-

P01. 

 
 

2 Zpráva o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 17. a 18. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0538/Z18/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 17. a 18. zasedáním 

Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0613-23Z-P01. 

 
 

3 Zprávy o činnosti výborů a uvolněného předsedy výboru Zastupitelstva 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0539/Z18/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) zprávu v písemné podobě o činnosti uvolněného předsedy Výboru pro dopravu 

Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0614-23Z-P01; 

 

b) zprávy ústně podané o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje: 

 

1. Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

2. Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Zlínského kraje, 

3. Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

4. Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

5. Výboru pro územní plánování, životní prostředí, zemědělství a venkov 

Zastupitelstva Zlínského kraje, 

6. Výboru pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje, 

7. Výboru zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje, 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/44 

8. Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje, 

9. Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 

Zlínského kraje, 

10. Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje, 

11. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje, 

 o d v o l á v á  

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, z funkce člena: 

 

1. Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje Radima Krsičku s 

účinností ke dni 19.06.2023, 

2. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje Ing. Ludvíka Urbana, s 

účinností ke dni 19.06.2023, 

 v o l í  

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, do funkce člena: 

 

1. Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje Libora Mikla s 

účinností ode dne 20.06.2023, 

2. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje Mgr. Petra Kořenka, s 

účinností ode dne 20.06.2023. 

 
 

4 Dohoda o spolupráci mezi metropolitním městem Řím a Zlínským krajem - 
nové znění 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0540/Z18/23 r u š í  

 v celém rozsahu usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0464/Z16/23 ze dne 

27.02.2023, kterým bylo schváleno uzavření Dohody o spolupráci mezi 

metropolitním městem Řím a Zlínským krajem; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření Protokolu o spolupráci mezi metropolitním městem Řím (Città 

Metropolitana di Roma Capitale) a Zlínským krajem, dle přílohy č. 0665-23Z-P01. 

 
 
 
 
 
 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/44 

5 Dodatky ke smlouvám z roku 2022 - investiční dotace na nákup požární 
techniky 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0541/Z18/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace obcím: 

1) č. D/1621/2022/KH ze dne 27.06.2022 uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí 

Doubravy, se sídlem Doubravy č. p. 45, 763 45 Březůvky, IČO 00283886, dle přílohy 

č. 0580-23Z-P01, 

2) č. D/1618/2022/KH ze dne 13.06.2022 uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí 

Mistřice, se sídlem Mistřice č. p. 9, 687 12 Bílovice, IČO 00291129, dle přílohy č. 

0580-23-P02, 

3) č. D/1612/2022/KH ze dne 06.06.2022 uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí 

Sehradice, se sídlem Sehradice č. p. 64, 763 23 Dolní Lhota, IČO 00568724, dle 

přílohy č. 0580-23Z-P03, 

4) č. D/1620/2022/KH ze dne 04.07.2022 uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí 

Seninka, se sídlem Seninka č.p. 49, 756 11 Valašská Polanka, IČO 00635821, dle 

přílohy č. 0580-23Z-P04, 

5) č. D/1614/2022/KH ze dne 21.07.2022 uzavřené mezi Zlínským krajem a městem 

Slavičín, se sídlem Osvobození 25, 763 21 Slavičín, IČO 00284459, dle přílohy č. 

0580-23Z-P05. 

 
 

6 Investiční dotace Hasičskému záchrannému sboru ZK - nákup dopravního 
automobilu  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0542/Z18/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 1.250.000 

Kč pro Českou republiku - Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, IČO 70887306, 

se sídlem Přílucká 213, 760 01 Zlín, na obnovu majetku - na nákup účelového 

(užitkového) automobilu pro hasičskou stanici Vsetín a uzavření smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0509-23Z-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/44 

7 Podpora rozvoje území Zlínského kraje - individuální investiční dotace z 
Fondu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0543/Z18/23 r u š í  

 usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0404/Z14/22 ze dne 31.10.2022, část 

schvaluje bod 1., kterým Zastupitelstvo Zlínského kraje schválilo poskytnutí 

individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje městu Rožnov pod 

Radhoštěm, IČO 00304271, se sídlem Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov 

pod Radhoštěm, ve výši 15.318.000 Kč, současně však max. 5 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu „Výstavba kulturního centra v Rožnově pod 

Radhoštěm“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy 

č. 0899-22Z-P03; 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje Městu Rožnov 

pod Radhoštěm, IČO 00304271, se sídlem Masarykovo náměstí 128, 756 61 

Rožnov pod Radhoštěm, ve výši 15.318.000 Kč, současně však max. 19 % 

celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu „Rekonstrukce, modernizace 

a rozšíření stávající budovy KNIR, Přístavba městské knihovny v RpR“, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0582-23Z-P04; 

 

b) poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje Městu Uherské 

Hradiště, IČO 00291471, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 

Hradiště, ve výši 18.180.281 Kč, současně však max. 50 % celkových způsobilých 

výdajů na realizaci projektu „Modernizace školní kuchyně v ZŠ UNESCO Uherské 

Hradiště“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 

0582-23Z-P06; 

 

c) dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje č. D/1862/2022/STR, uzavřené s příjemcem dotace Město Kroměříž, 

IČO 00287351, se sídlem Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, kterým se mění 

doba realizace projektu, dle přílohy č. 0582-23Z-P08; 

 

d) rozpočtové opatření ZZK/0015/2023, dle přílohy č. 0582-23Z-P09, které řeší 

převod finančních prostředků mezi Odborem řízení dotačních projektů a Odborem 

strategického rozvoje kraje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/44 

8 Zdravotnictví - zpráva „Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje v roce 
2022“ 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0544/Z18/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu „Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje v roce 2022“, dle přílohy č. 

0586-23Z-P01. 

 
 

9 Majetkoprávní úkony - zřízení služebností ve prospěch Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0545/Z18/23 s c h v a l u j e  

 1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 1851/4 v k. ú. Kašava, strpět ve prospěch každého 

vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/489) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 489-006) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebném pozemku p. č. 1851/4 v k. ú. Kašava, v rozsahu záboru 

celého pozemku, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující pozemní komunikace 

včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod ev. č. 489-006) 

včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.780 Kč; 
  
2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebných pozemků p. č. 111/1, p. č. 4351/1, p. č. 8294/10 v k. ú. Velké Karlovice, 

strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/48713) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 48713-3) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebných pozemcích p. č. 111/1, p. č. 4351/1, p. č. 8294/10 v k. ú. 

Velké Karlovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 

3261-126/2021, 
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující pozemní komunikace 

včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod ev. č. 48713-

3) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.441 Kč; 
  



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/44 

3. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebných pozemků p. č. 1984/20 a p. č. 864/11 odděleného geometrickým plánem 

č. 1048-117/2022 z původních pozemků p. č. 864/1 a p. č. 864/2 v k. ú. Nedakonice, 

strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/427) včetně jejích součástí a příslušenství na služebných 

pozemcích p. č. 1984/20 a p. č. 864/11 odděleného geometrickým plánem č. 1048-

117/2022 z původních pozemků p. č. 864/1 a p. č. 864/2 v k. ú. Nedakonice, v 

rozsahu trvalého záboru celých pozemků, 
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující pozemní komunikace 

včetně jejích součástí a příslušenství, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.179 Kč; 
  
4. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 

České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 

08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebných pozemků p. č. 

1926/5 a p. č. 1926/11 v k. ú. Bohuslavice u Zlína, strpět ve prospěch každého 

vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/490) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 490-017) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebných pozemcích p. č. 1926/5 a p. č. 1926/11 v k. ú. 

Bohuslavice u Zlína, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 

935-120b/2022, 
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 490-017) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + DPH; 
  
5. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 

České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 

08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebného pozemku p. č. 

1918/30 v k. ú. Pozděchov, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/0498) včetně jejích součástí a příslušenství na služebném 

pozemku p. č. 1918/30 v k. ú. Pozděchov, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 812-1/2023, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + DPH; 
  

 

 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/44 

6. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 

České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 

08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebného pozemku p. č. 

1400/1 v k. ú. Lipina, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/494) včetně jejích součástí a příslušenství na služebném 

pozemku p. č. 1400/1 v k. ú. Lipina, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 392-7184/2022, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + DPH; 
  
7. bezúplatné zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti obce Loukov, 

se sídlem Loukov 199, 768 75 Loukov, IČO 00287440, a každého vlastníka 

služebných pozemků p. č. 273/20, p. č. 4208/2, p. č. 6150, p. č. 6234 v k. ú. Loukov 

u Bystřice pod Hostýnem, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/150) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 150-089) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebných pozemcích p. č. 273/20, p. č. 4208/2, p. č. 6150, p. č. 

6234/1 v k. ú. Loukov u Bystřice pod Hostýnem, v rozsahu stanoveném 

geometrickým plánem číslo 1490-139/2021, 
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 150-089) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou; 
  
8. uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Zlínským krajem a Českou 

republikou – Povodím Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-

Veveří, IČO 70890013, za podmínek dle příloh č. 0605-23Z-P08 a č. 0605-23Z-P09; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené:  

- v bodě 1. až 8. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí 

do vlastnictví Zlínského kraje; 

 r u š í  

 usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 

1. ze dne 12.12.2022, č. 0425/Z15/22, část schvaluje, bod č. 2; 

2. ze dne 27.02.2023, č. 0470/Z16/23, část schvaluje, bod č. 2. 

 
 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/44 

10 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0546/Z18/23 s c h v a l u j e  

  

A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 

náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 

 

1. pozemků 

- p. č. 690/6, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 

- p. č. 690/7, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 

- p. č. 690/8, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 690/1 geometrickým plánem č. 689-18/2020, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec Salaš a k. ú. Salaš u Velehradu, do vlastnictví obce Salaš, 

č. p. 85, 687 06 Salaš, IČO 00362417; 

 

2. pozemku 

- p. č. 690/5, ostatní plocha, o výměře 14m2, 

odděleného z původního pozemku p. č. 690/1 geometrickým plánem č. 553-18/2019, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec Salaš a k. ú. Salaš u Velehradu, do vlastnictví obce Salaš, 

č. p. 85, 687 06 Salaš, IČO 00362417; 

 

3. pozemků 

- p. č. 690/9, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 

- p. č. 690/10, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 

- p. č. 690/11, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 690/1 geometrickým plánem č. 694-18/2020, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec Salaš a k. ú. Salaš u Velehradu, do vlastnictví obce Salaš, 

č. p. 85, 687 06 Salaš, IČO 00362417; 

 

4. pozemků 

- p. č. 206/2, ostatní plocha, o výměře 396 m2, 

- p. č. 206/3, ostatní plocha, o výměře 507 m2, 

- dílu "d", o výměře 1 m2, 

- dílu "e", o výměře 3 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 206 geometrickým plánem č. 714-

2170/2022, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Salaš a k. ú. Salaš u Velehradu, do vlastnictví obce 

Salaš, č. p. 85, 687 06 Salaš, IČO 00362417; 

 

 

 

 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/44 

5. pozemků 

- p. č. 3540/74, ostatní plocha, o výměře 3 m2, odděleného z p. č. 3540/49, 

- p. č. 3540/75, ostatní plocha, o výměře 2 m2, odděleného z p. č. 3540/71, 

geometrickým plánem č. 599-47/2022, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Ořechov a k. ú. Ořechov 

u Uherského Hradiště, do vlastnictví obce Ořechov, č. p. 105, 687 37 Ořechov, IČO 

00542300; 

 

6. pozemků: 

- p. č. 2076/22, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 

- p. č. 2086/2, ostatní plocha, o výměře 145 m2, 

- p. č. 2086/3, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 

- p. č. 2087/13, ostatní plocha, o výměře 327 m2, 

- p. č. 2087/15, ostatní plocha, o výměře 564 m2, 

- p. č. 2087/17, ostatní plocha, o výměře 644 m2, 

- p. č. 2087/18, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 

- p. č. 2087/19, ostatní plocha, o výměře 92 m2, 

- p. č. 2087/20, ostatní plocha, o výměře 110 m2, 

- p. č. 2087/21, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 

- p. č. 2087/22, ostatní plocha, o výměře 205 m2, 

- p. č. 2112/3, ostatní plocha, o výměře 330 m2, 

- p. č. 2112/4, ostatní plocha, o výměře 594 m2, 

- p. č. 2121/2, ostatní plocha, o výměře 136 m2, 

- p. č. 2121/3, ostatní plocha, o výměře 185 m2, 

- p. č. 2121/24, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 

- p. č. 2121/25, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 

- p. č. 2144/53, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 807 pro obec a k. ú. Pačlavice, do vlastnictví obce 

Pačlavice, Pačlavice 185, 768 34 Pačlavice, IČO 00287580; 

 

7. pozemků: 

- p. č. 1479/28, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 

- p. č. 128/6, ostatní plocha, o výměře 495 m2, 

- p. č. 128/8, ostatní plocha, o výměře 89 m2, 

- p. č. 1479/30, ostatní plocha, o výměře 1037 m2, 

- p. č. 1479/11, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 

- p. č. 1477/2, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 

- p. č. 1485/11, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 

- p. č. 1485/2, ostatní plocha, o výměře 49 m2, 

- p. č. 1485/3, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 123 pro obec a k. ú. Cetechovice, do vlastnictví obce 

Cetechovice, Cetechovice 45, 768 02 Zdounky, IČO 00287121; 

 

 

 

 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/44 

8. pozemků: 

- p. č. 2838/14, ostatní plocha, o výměře 69 m2, 

- p. č. 2838/15, ostatní plocha, o výměře 164 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 6377 pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem, do 

vlastnictví města Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo náměstí 137, 768 61 Bystřice 

pod Hostýnem, IČO 00287113; 

 

9. pozemku 

- p. č. 41/55, ostatní plocha, o výměře 48 m2,  

oddělený z původního pozemku p. č. 41/1 geometrickým plánem č. 2048-271/2022, 

odsouhlasený příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec a k. ú. Chropyně, do vlastnictví města Chropyně, náměstí Svobody 29, 

768 11 Chropyně, IČO 00287245; 

 

10. pozemku 

- p. č. 255/6, ostatní plocha, o výměře 36 m2,  

oddělený z původního pozemku p. č. 255 geometrickým plánem č. 503-254/2022, 

odsouhlasený příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec Chropyně a k. ú. Plešovec, do vlastnictví města Chropyně, náměstí 

Svobody 29, 768 11 Chropyně, IČO 00287245; 

 

11. pozemků 

- p. č. 511/19, ostatní plocha, o výměře 63 m2, 

- p. č. 511/21, ostatní plocha, o výměře 110 m2, 

- p. č. 511/22, ostatní plocha, o výměře 137 m2, 

- p. č. 511/23, ostatní plocha, o výměře 131 m2, 

- p. č. 511/24, ostatní plocha, o výměře 299 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 511/2 geometrickým plánem č. 357-

73739/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lešná a k. ú. Příluky, do vlastnictví ČR - Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390; 

 

B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 

 

1. pozemků 

- p. č. 2372/4 ostatní plocha, o výměře 47 m2, 

- p. č. 2372/5 ostatní plocha, o výměře 1028 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 2372/1 geometrickým plánem č. 1302-

7194/2020 pro obec a k. ú. Rajnochovice, do vlastnictví Arcibiskupství olomouckého, 

IČO 00445151, se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, za kupní cenu 83.850 

Kč; 

 

 

 

 

 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/44 

2. pozemku 

- p. č. 1180/7 ostatní plocha, o výměře 4625 m2, 

odděleného z původního pozemku p. č. 1180/1 geometrickým plánem č. 633-

7192/2020 pro obec a k. ú. Chvalčov, do vlastnictví Arcibiskupství olomouckého, 

IČO 00445151, se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, za kupní cenu 360.750 

Kč; 

 

3. pozemků 

- p. č. 1180/8 ostatní plocha, o výměře 4459 m2, 

- p. č. 1180/9 ostatní plocha, o výměře 3986 m2, 

- p. č. 1180/11 ostatní plocha, o výměře 176 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 1180/1 geometrickým plánem č. 634-

7193/2020 pro obec a k. ú. Chvalčov, do vlastnictví Arcibiskupství olomouckého, 

IČO 00445151, se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, za kupní cenu 672.438 

Kč; 

 

C. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Zlínským krajem a obcí 

Rymice, se sídlem Rymice 4, PSČ 769 01 Holešov, IČO 00544558, v rozsahu a dle 

podmínek uvedených v přílohách č. 0607-23Z-P15 a č. 0607-23Z-P16; 

 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 

- č. 0498/Z17/23 ze dne 24.04.2023 - část schvaluje, bod C. 

 
 

11 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0547/Z18/23 s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách, a to 

včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. odděleného z původního pozemku p. č. 712/2 geometrickým plánem č. 694-

18/2020, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec Salaš a k. ú. Salaš u Velehradu: 
- p. č. 712/6, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
od obce Salaš, č. p. 85, 687 06 Salaš, IČO 00362417; 
  
2. odděleného z původního pozemku p. č. 101 geometrickým plánem č. 706-

2186/2021, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Salaš a k. ú. Salaš u Velehradu: 
- p. č. 101/2, ostatní plocha, o výměře 529 m2, 
od obce Salaš, č. p. 85, 687 06 Salaš, IČO 00362417; 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/44 

  
3. odděleného z původního pozemku p. č. 21 geometrickým plánem č. 714-

2170/2022, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Salaš a k. ú. Salaš u Velehradu: 
- p. č. 206/4, ostatní plocha, o výměře 65 m2, 
od obce Salaš, č. p. 85, 687 06 Salaš, IČO 00362417; 
  
4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Starý Hrozenkov: 
- p. č. 9359/35, ostatní plocha, o výměře 431 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, za podmínek 

dle přílohy č. 0606-23Z-P06; 
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Polešovice: 
- p. č. 5437/39, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Korytná: 
- p. č. 2113/12, ostatní plocha, o výměře 65 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Neubuz: 
- p. č. 1140/8, ostatní plocha, o výměře 241 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Pačlavice: 
- p. č. 2076/19, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 2080/12, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
- p. č. 2081/9, ostatní plocha, o výměře 213 m2, 
- p. č. 3768, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Pačlavice, Pačlavice 185, 768 34 Pačlavice, IČO 

00287580; 
  
9. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Loučka a k. ú. Loučka u Valašského 

Meziříčí: 
- p. č. 128/5, zahrada, o výměře 19 m2, 
zapsaného na LV č. 10002 od ČR – Státního pozemkového úřadu, Husinecká 

1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774; 
  



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/44 

10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Karolinka: 
- p. č. 5068/2, ostatní plocha, o výměře 157 m2, 
- p. č. 5068/4, ostatní plocha, o výměře 71 m2, 
zapsaných na LV č. 164 od ČR – Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 

Brno 602 00, IČO 70890013; 
  
11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hoštálková: 
- p. č. 5310/56, ostatní plocha, o výměře 824 m2, 
- p. č. 5310/57, ostatní plocha, o výměře 780 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Velké Karlovice: 
- p. č. 8382/2, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 8382/4, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 8382/33, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 8382/35, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 8382/37, ostatní plocha, o výměře 53 m2, 
- p. č. 8382/39, ostatní plocha, o výměře 49 m2, 
- p. č. 8382/41, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 8382/43, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 8382/44, ostatní plocha, o výměře 35 m2, 
- p. č. 8382/46, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 8382/47, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 8382/48, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 
- p. č. 8382/50, ostatní plocha, o výměře 49 m2, 
- p. č. 8382/52, ostatní plocha, o výměře 119 m2, 
- p. č. 8382/53, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 8378/16, ostatní plocha, o výměře 35 m2, 
- p. č. 8412/14, ostatní plocha, o výměře 35 m2, 
zapsaných na LV č. 1726 od ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451; 
13. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Karolinka: 
- p. č. 4447/35, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 4447/37, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 4447/39, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 4447/41, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
- p. č. 4447/43, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 4447/45, ostatní plocha, o výměře 7 m², 
- p. č. 4447/46, ostatní plocha, o výměře 15 m², 
- p. č. 4447/47, ostatní plocha, o výměře 49 m², 
- p. č. 4447/49, ostatní plocha, o výměře 25 m², 
- p. č. 4447/51, ostatní plocha, o výměře 33 m², 
- p. č. 4447/53, ostatní plocha, o výměře 39 m², 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/44 

- p. č. 4447/55, ostatní plocha, o výměře 31 m², 
- p. č. 4447/57, ostatní plocha, o výměře 117 m², 
- p. č. 4447/59, ostatní plocha, o výměře 8 m², 
zapsaných na LV č. 1113 od ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451; 
  
14. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem: 
- p. č. 1555/6 ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
zapsaného na LV č. 10001 od města Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo náměstí 

137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 00287113; 
  
15. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín: 
- p. č. 4003/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 322 m2, 
- p. č. 4003/5, ostatní plocha, o výměře 131 m2, 
- p. č. 4004, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherské Hradiště: 
- p. č. 384, orná půda, o výměře 864 m2, 
- p. č. 385/1, zahrada, o výměře 202 m2, 
- p. č. 385/2, zahrada, o výměře 238 m2, 
zapsaných na LV č. 10002 od ČR - Státního pozemkového úřadu, Husinecká 

1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, za kupní cenu ve výši 1.654.880 

Kč, za podmínek dle přílohy č. 0606-23Z-P07; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Haluzice: 
- p. č. 579/19, ostatní plocha, o výměře 67 m2, 
- p. č. 579/22, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 579/24, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p. č. 579/26, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
zapsaného na LV č. 119 od ***, za cenu ve výši 8.520 Kč; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Sehradice: 
- p. č. 2951, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
zapsaného na LV č. 110 od ***, za cenu ve výši 2.220 Kč; 
  

 

 

 

 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/44 

4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Újezd a k. ú. Újezd u Valašských 

Klobouk: 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 4878/69, ostatní plocha, o výměře 120 m2, 
- podíl ve výši id. 9/10 p. č. 4878/74, ostatní plocha, o výměře 307 m2, 
- podíl ve výši id. 9/10 p. č. 4878/79, ostatní plocha, o výměře 94 m2, 
zapsaných na LV č. 1330 a na LV č. 554 od ***, za cenu ve výši 25.254 Kč; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nedakonice: 
a) 
- p. č. 1969/38, ostatní plocha, o výměře 83 m2, 
zapsaného na LV č. 717 od ***, za cenu ve výši 8.300 Kč; 
b) 
- p. č. 1969/14, ostatní plocha, o výměře 100 m2, 
zapsaného na LV č. 1124 od ***, za cenu ve výši 7.000 Kč; 
  
6. odděleného z původních pozemků geometrickým plánem č. 1052-6/2023, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nedakonice: 
- p. č. 1059/4, ostatní plocha o výměře 49 m2, odděleného z původních pozemků p. 

č. 1055, p. č. 1058 a p. č. 1059/1, 
od ***, za cenu ve výši 4.900 Kč; 
  
7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Dolní Němčí: 
- p. č. 2268/121, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
- p. č. 2268/122, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
zapsaných na LV č. 2082 od ***, za cenu ve výši 9.375 Kč; 
  
8. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Polešovice: 
- p. č. 5466/43, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
zapsaného na LV č. 629 od ***, za cenu ve výši 4.000 Kč; 
  
9. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherský Brod a k. ú. Újezdec u 

Luhačovic: 
a) 
- podíl ve výši id. 3/123 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 3/123 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 3.909 Kč; 
b) 
- podíl ve výši id. 4/246 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 4/246 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 2.605 Kč; 

 

 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/44 

c) 
- podíl ve výši id. 3/82 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 3/82 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 5.862 Kč; 
d) 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 1.954 Kč; 
e) 
- podíl ve výši id. 3/82 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 3/82 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 5.862 Kč; 
  
10. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Slavičín a k. ú. Divnice: 
- podíl ve výši id. 2/9 p. č. 2873, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
zapsaný na LV č. 2095 od ***, za cenu ve výši 333 Kč; 
  
11. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Klobouky a k. ú. Lipina: 
- p. č. 1371/20, ostatní plocha, o výměře 47 m2, 
zapsaný na LV č. 245 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
  
12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Záhorovice: 
a) 
- podíl ve výši id. 6516/426569 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6516/426569 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6516/426569 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; b) 
- podíl ve výši id. 13040/1279707 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 13040/1279707 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 13040/1279707 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
c) 
- podíl ve výši id. 6520/853138 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/853138 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/853138 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
d) 
- podíl ve výši id. 11410/853138 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 11410/853138 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 11410/853138 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 

 

 

 

 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/44 

e) 
- podíl ve výši id. 6520/1706276 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/1706276 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/1706276 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
f) 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
g) 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
h) 
- podíl ve výši id. 3260/426569 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 3260/426569 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 3260/426569 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
i) 
- podíl ve výši id. 1086/426569 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 1086/426569 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 1086/426569 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
j) 
- podíl ve výši id. 6520/426569 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/426569 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/426569 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
k) 
- podíl ve výši id. 1630/426569 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 1630/426569 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 1630/426569 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
l) 
- podíl ve výši id. 7785/3412552 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 7785/3412552 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 7785/3412552 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
m) 
- podíl ve výši id. 7785/3412552 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 7785/3412552 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 7785/3412552 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 

 

 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/44 

n) 
- podíl ve výši id. 3258/853138 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 3258/853138 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 3258/853138 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
o) 
- podíl ve výši id. 3258/853138 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 3258/853138 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 3258/853138 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
p) 
- podíl ve výši id. 7078/853138 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 7078/853138 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 7078/853138 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
r) 
- podíl ve výši id. 6799/2559414 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6799/2559414 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6799/2559414 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
s) 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
t) 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
u) 
- podíl ve výši id. 13598/426569 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 13598/426569 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 13598/426569 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
v) 
- podíl ve výši id. 1630/2559414 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 1630/2559414 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 1630/2559414 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
w) 
- podíl ve výši id. 13040/426569 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 13040/426569 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 13040/426569 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 

 

 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/44 

x) 
- podíl ve výši id. 6520/853138 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/853138 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/853138 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
  
13. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Troubky-Zdislavice a k. ú. Troubky: 
- p. č. 2216/64, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
zapsaného na LV č. 759 od SALIX MORAVA a. s., se sídlem Revoluční 130/30, 751 

17 Horní Moštěnice, IČO 25380893, za cenu ve výši 2.120 Kč; 
  
14. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Troubky-Zdislavice a k. ú. Zdislavice: 
- p. č. 684/11, ostatní plocha, o výměře 141 m2, 
- p. č. 684/12, ostatní plocha, o výměře 53 m2, 
- p. č. 684/13, ostatní plocha, o výměře 82 m2, 
- p. č. 684/16, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 684/22, ostatní plocha, o výměře 60 m2, 
- p. č. 684/31, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 684/38, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- p. č. 684/41, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 695/27, ostatní plocha, o výměře 73 m2, 
- p. č. 695/41, ostatní plocha, o výměře 70 m2, 
- p. č. 695/43, ostatní plocha, o výměře 148 m2, 
zapsaných na LV č. 721 od SALIX MORAVA a. s., se sídlem Revoluční 130/30, 751 

17 Horní Moštěnice, IČO 25380893, za cenu ve výši 48.820 Kč; 
  
15. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zdounky: 
- p. č. 101/83, ostatní plocha, o výměře 54 m2, 
- p. č. 497/26, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 1049/48, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
zapsaných na LV č. 1129 od SALIX MORAVA a. s., se sídlem Revoluční 130/30, 

751 17 Horní Moštěnice, IČO 25380893, za cenu ve výši 15.980 Kč; 
  
16. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 1302-7194/2020 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Rajnochovice: 
- p. č. 1849/4, ostatní plocha, o výměře 321 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1849/2, 
- p. č. 1900/26, ostatní plocha, o výměře 346 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1900/2, 
- p. č. 1900/25, ostatní plocha, o výměře 20 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1900/7, 
- p. č. 1913/13, ostatní plocha, o výměře 529 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č 1913/1, 

 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/44 

- p. č. 1913/14, ostatní plocha, o výměře 402 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1913/1, 
- p. č. 1913/15, ostatní plocha, o výměře 72m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1913/1, 
- p. č. 1913/16, ostatní plocha, o výměře 41 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1913/1, 
- p. č. 1915/19, ostatní plocha, o výměře 97 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1915/1, 
- p. č. 1915/20, ostatní plocha, o výměře 259 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1915/2, 
- p. č. 1915/17, ostatní plocha, o výměře 530 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1915/4, 
od Arcibiskupství olomouckého, se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČO 

00445151, za cenu ve výši 174.880 Kč; 
  
17. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 633-7192/2020 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Chvalčov: 
- p. č. 1070/4, ostatní plocha, o výměře 56 m2, oddělený z původního pozemku p. č. 

1070/1, 
- p. č. 1077/35, ostatní plocha, o výměře 87 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/2, 
- p. č. 1077/36, ostatní plocha, o výměře 3631 m2, oddělený z pozemku p. č. 1077/2, 
- p. č. 1077/37, ostatní plocha, o výměře 638 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/2, 
- p. č. 1077/49, ostatní plocha, o výměře 340 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/2, 
- p. č. 1077/38, ostatní plocha, o výměře 13 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/5, 
od Arcibiskupství olomouckého, se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČO 

00445151, za cenu ve výši 503.898,75 Kč; 
  
18. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 634-7193/2020 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Chvalčov: 
- p. č. 1077/41, ostatní plocha, o výměře 138 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/3, 
- p. č. 1077/42, ostatní plocha, o výměře 241 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/3, 
- p. č. 1077/45, ostatní plocha, o výměře 17 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/3, 
- p. č. 1077/46, ostatní plocha, o výměře 126 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/3, 
- p. č. 1077/47, ostatní plocha, o výměře 981 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/3, 
- p. č. 1077/50, ostatní plocha, o výměře 17 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/3, 

 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/44 

- p. č. 1077/39, ostatní plocha, o výměře 2080 m2, oddělený z původního pozemku 

p. č. 1077/6, 
- p. č. 1077/40, ostatní plocha, o výměře 130 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/7, 
- p. č. 1077/43, ostatní plocha, o výměře 156 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/7, 
- p. č. 1077/44, ostatní plocha, o výměře 72 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/7, 
- p. č. 1077/48, ostatní plocha, o výměře 84 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/7, 
od Arcibiskupství olomouckého, se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČO 

00445151, za cenu ve výši 427.441,50 Kč; 
  
19. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 632-7191a/2020 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Chvalčov: 
- p. č. 933/6, ostatní plocha, o výměře 24 m2, oddělený z původního pozemku p. č. 

933/1, 
- p. č. 936/7, ostatní plocha, o výměře 96 m2, oddělený z původního pozemku p. č. 

936/4, 
- p. č. 1023/10, ostatní plocha, o výměře 297 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1023/4, 
- p. č. 1170/36, ostatní plocha, o výměře 8 m2, oddělený z původního pozemku p. č. 

1170/19, 
od Arcibiskupství olomouckého, se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČO 

00445151, za cenu ve výši 44.943,75 Kč; 
  
20. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Osíčko: 
a) 
- podíl ve výši id. 2/8 p. č. 3538, ostatní plocha, o výměře 287 m2, 
zapsaný na LV č. 361 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
b) 
- podíl ve výši id. 1/8 p. č. 3538, ostatní plocha, o výměře 287 m2, 
zapsaný na LV č. 361 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
  
21. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Velké Karlovice: 
- p. č. 8294/11, ostatní plocha, o výměře 92 m2, 
- p. č. 8294/20, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
- p. č. 8294/31, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
- p. č. 8294/34, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
zapsaných na LV č. 709 od ***, za cenu ve výši 12.990 Kč; 

 

 

 

 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/44 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci: 

- uvedené v bodech A. 1. - 14. a B. 2. - 21., tohoto usnesení k hospodaření 

příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví 

Zlínského kraje; 

- uvedené v bodě A. 15. tohoto usnesení k hospodaření Střední odborné škole 

Josefa Sousedíka Vsetín, Benátky 1779, 755 01 Vetín, IČO 13643878, a to ke dni 

jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

12 Závěrečný účet a účetní závěrka Zlínského kraje za rok 2022 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0548/Z18/23 s c h v a l u j e  

 a) Závěrečný účet Zlínského kraje za rok 2022 včetně Zprávy o přezkoumání 

hospodaření Zlínského kraje za rok 2022, dle přílohy č. 0608-23Z-P01; 

b) Účetní závěrku Zlínského kraje sestavenou ke dni 31.12.2022, dle příloh č. 0608-

23Z-P02 až č. 0608-23Z-P04; 

 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s celoročním hospodařením Zlínského kraje za rok 2022 "bez výhrad“. 

 
 

13 Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0549/Z18/23 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. ZZK/0014/2023, kterým dochází k navýšení výdajů rozpočtu 

2023 z volných prostředků rozpočtu roku 2022, dle přílohy č. 0661-23Z-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/44 

14 RP04-23 Podpora ekologických aktivit v kraji - schválení dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0550/Z18/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje v rámci Programu RP04-

23 Podpora ekologických aktivit v kraji v členění, dle přílohy č. 0418-23Z-P02, a 

uzavření veřejnoprávních smluv s těmito subjekty, dle příloh č. 0418-23Z-P02 a č. 

0418-23Z-P03. 

 
 

15 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - aktualizace obce Horní 
Bečva a změna č. 112 obec Salaš 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0551/Z18/23 s c h v a l u j e  

 aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části vodovody a 

v části kanalizace obce Horní Bečva, dle přílohy č. 0535-23Z-P02; 

 n e s c h v a l u j e  

 změnu č. 112 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 

kanalizace obce Salaš, dle přílohy č. 0535-23Z-P03. 

 
 

16 Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024 a 5. 
aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 
rok 2023, vč. aktualizace jeho přílohy č. 1 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0552/Z18/23 s c h v a l u j e  

 1) Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024 včetně jeho 

příloh č. 0532-23Z-P02 až č. 0532-23Z-P08; 

 

2) 5. aktualizaci dokumentu Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 

pro rok 2023 dle příloh č. 0532-23Z-P10 až č. 0532-23Z-P12. 

 
 
 
 
 
 
 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/44 

17 Finanční podpora z rozpočtu ZK v roce 2023 - Program pro sociální služby 
část A, část B 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0553/Z18/23 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. ZZK/0013/2023, které řeší přesun finančních prostředků 

ve výši 22.081.600 Kč v rámci rozpočtu odboru sociálních věcí z akce 

„Dofinancování poskytovatelů SSL“ na akce „Příspěvky a dotace PO - ostatní“ na 

zajištění financování Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu ZK pro 

sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2023 pro příspěvkové organizace 

Zlínského kraje, dle přílohy č. 0533-23Z-P07; 

 

2. vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského 

kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2023 - část A, dle přílohy 

č. 0533-23Z-P02; 

 

3. vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského 

kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2023 - část B, dle přílohy 

č. 0533-23Z-P03; 

 

4. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského 

kraje pro rok 2023 - část A mezi Zlínským krajem a poskytovatelem: 

- „HVĚZDA z.ú.“, IČO 70829560, Masarykova 443, Malenovice, 763 02 Zlín 4, 

- ABAPO, s.r.o., IČO 02672910, Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1, 

- AGARTA z. s., IČO 27002438, Ohrada 1879, 755 01 Vsetín 1, 

- Astras, o.p.s., IČO 29267609, Purkyňova 702/3, 767 01 Kroměříž 1, 

- Auxilium o.p.s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková u Vsetína, 

- Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s., IČO 25909614, Hrbová 1561, 755 

01 Vsetín 1, 

- Centrum pro seniory, příspěvková organizace, IČO 47934531, Příční 1475, 769 01 

Holešov, 

- Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s., IČO 25300083, Mostní 4058, 760 01 Zlín 1, 

- DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 1197, 

768 24 Hulín, 

- Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 1266, 686 01 

Uherské Hradiště 1, 

- Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, 755 01 Vsetín 1, 

- Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

- DOMINO cz, o. p. s., IČO 48472476, třída Tomáše Bati 3244, 760 01 Zlín 1, 

- Domov Jitka o.p.s., IČO 28634764, Jasenická 1362, 755 01 Vsetín 1, 

- Domov pro seniory Koryčany, IČO 68684053, Kyjovská 77, 768 05 Koryčany, 

- Dotek z.ú., IČO 27664333, Pardubská 1194, 763 12 Vizovice, 

- Elim Vsetín, o.p.s., IČO 01955144, Horní Jasenka 119, 755 01 Vsetín 1, 

- Charita Bystřice pod Hostýnem, IČO 47930560, 6. května 1612, 768 61 Bystřice 

pod Hostýnem 1, 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/44 

- Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, 769 01 Holešov, 

- Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1, 

- Charita Luhačovice, IČO 73633071, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice, 

- Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 504, 756 04 Nový 

Hrozenkov, 

- Charita Otrokovice, IČO 46276262, Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice 2, 

- Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, 763 21 Slavičín, 

- Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 

Hradiště 1, 

- Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 

1, 

- Charita Valašské Klobouky, IČO 73633607, Školní 944, 766 01 Valašské Klobouky, 

- Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

- Charita Vsetín, IČO 44740778, Horní náměstí 135, 755 01 Vsetín 1, 

- Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, 760 01 Zlín 1, 

- Institut Krista Velekněze, z.s., IČO 70599858, Městys Bílá Voda 1, 790 69 Bílá 

Voda u Javorníka, 

- Kamarád Rožnov o.p.s., IČO 64123031, Volkova 523, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm 1, 

- Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 1, 

- Maltézská pomoc, o.p.s., IČO 26708451, Lázeňská 485/2, Praha 1 - Malá Strana, 

118 00 Praha 011, 

- Město Vsetín, IČO 00304450, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 1, 

- Moravskoslezské sdružení Církve adventistů sedmého dne, IČO 63029391, 

Newtonova 725/14, Přívoz, 702 00 Ostrava 2, 

- NA CESTĚ, z. s., IČO 70640548, Palackého 138, 755 01 Vsetín 1, 

- NADĚJE, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 155 00 Praha 

515, 

- Obec Babice, IČO 00290777, Babice 508, 687 03 Babice u Uherského Hradiště, 

- Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 

01 Zlín 1, 

- ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z.s., IČO 00537675, Voršilská 139/5, 

Praha 1 - Nové Město, 110 00 Praha 1, 

- PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., IČO 04977408, 

Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště 1, 

- Pečovatelská služba Kroměříž z.ú., IČO 26940931, Nitranská 4091/11, 767 01 

Kroměříž 1, 

- PETRKLÍČ, o.p.s., IČO 26928060, Na Krajině 44, Vésky, 686 01 Uherské Hradiště 

1, 

- pobočný spolek Občanská poradna Pod křídly, IČO 03225828, Nábřeží 268, 757 

01 Valašské Meziříčí 1, 

- Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., IČO 29314747, 

Velehradská 625/4, 767 01 Kroměříž 1, 

- Rodinné centrum Kroměříž, z.s. a Středisko výchovné péče, IČO 04412672, 

Kollárova 658/13, 767 01 Kroměříž 1, 

- Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín, IČO 65792068, Okružní 5430, 760 05 Zlín 5, 

- Senior centrum UH, příspěvková organizace, IČO 70819173, Kollárova 1243, 686 

01 Uherské Hradiště 1, 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/44 

- SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 765 

02 Otrokovice 2, 

- Služby občanům Chropyně, příspěvková organizace, IČO 08786691, Komenského 

39, 768 11 Chropyně, 

- Sociální služby Města Bojkovice, příspěvková organizace, IČO 71225773, 

Černíkova 965, 687 71 Bojkovice, 

- Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, 

Riegrovo náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1, 

- Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace, IČO 75079771, Pačlavice 6, 

768 34 Pačlavice, 

- SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 71230629, 

Za Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 1, 

- SPMP ČR pobočný spolek Valašské Meziříčí, IČO 70965200, Zdeňka Fibicha 287, 

757 01 Valašské Meziříčí 1, 

- Společnost Podané ruce o.p.s., IČO 60557621, Hilleho 1842/5, Brno-střed, Černá 

Pole, 602 00 Brno 2, 

- Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, IČO 75095009, Střední 

novosadská 356/52, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9, 

- spolek Pod křídly, IČO 70640327, Družstevní 228, 757 01 Valašské Meziříčí 1, 

- Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., IČO 26986728, Chlumská 453, Louky, 763 

02 Zlín 4, 

- Uherskohradišťská nemocnice a.s., IČO 27660915, J. E. Purkyně 365, 686 06 

Uherské Hradiště 6, 

- Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o.p.s., IČO 26842149, Na 

Rybníkách 1628, 755 01 Vsetín 1, 

- Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o.p.s., IČO 

28269501, Horní náměstí 111, 763 21 Slavičín, 

a to dle příloh č. 0533-23Z-P02 a č. 0533-23Z-P04; 

 

5. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského 

kraje pro rok 2023 - část B mezi Zlínským krajem a poskytovatelem: 

- ABAPO, s.r.o., IČO 2672910, Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1, 

- Auxilium o.p.s., IČO 2083825, Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková u Vsetína, 

- DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 1197, 

768 24 Hulín, 

- Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 1266, 686 01 

Uherské Hradiště 1, 

- Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, 755 01 Vsetín 1, 

- Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

- Global Partner Péče, z.ú., IČO 9903046, Pobřežní 665/21, Praha 8 - Karlín, 186 

00 Praha 86, 

- Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, 769 01 Holešov, 

- Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1, 

- Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 

Hradiště 1, 

- Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 

1, 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/44 

- Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

- Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 1, 

- NADĚJE, pobočka Otrokovice a Vsetín, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 

13 - Stodůlky, 155 00 Praha 515, 

- Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 

01 Zlín 1, 

- PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., IČO 04977408, 

Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště 1, 

- Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČO 04294548, Pod 

Kalvárií 90, 763 61 Napajedla, 

- Podané ruce - osobní asistence, IČO 70632596, Zborovská 465, Místek, 738 01 

Frýdek-Místek 1, 

- Senior centrum UH, příspěvková organizace, IČO 70819173, Kollárova 1243, 686 

01 Uherské Hradiště 1, 

- SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 765 

02 Otrokovice 2, 

- Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, 

Riegrovo náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1, 

- SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 71230629, 

Za Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 1, 

- Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, IČO 75095009, Střední 

novosadská 356/52, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9, 

- Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., IČO 26986728, Chlumská 453, Louky, 763 

02 Zlín 4, 

- VČELKA sociální služby o.p.s., IČO 24732915, Pivovarská 170/3, Beroun-

Centrum, 266 01 Beroun 1, 

a to dle příloh č. 0533-23Z-P03 a č. 0533-23Z-P05; 

 

6. neposkytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro rok 2023 níže 

uvedeným subjektům a sociálním službám, a to v rámci Programu pro poskytování 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského 

kraje pro rok 2023 - část A v platném znění z důvodu, že dle článku IV., odst. 10. 

části A Programu pro sociální služby má přednost financování z Individuálního 

projektu Zlínského kraje před financováním z Programu pro sociální služby. Jedná 

se o: 

- Centrum ÁČKO, příspěvková organizace, IČO 851710, Husova 402/15, 757 01 

Valašské Meziříčí, sociální rehabilitace (ID 8642147),  

- Auxilium o.p.s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková u Vsetína, 

osobní asistence (ID 9045809), 

- Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 1266, 686 01 

Uherské Hradiště 1, Sociálně terapeutické dílny (ID 9003873),  

- Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 1266, 686 01 

Uherské Hradiště 1, podpora samostatného bydlení (ID 5066579),  

- Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1, osobní 

asistence (ID 1491324),  

- Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1, sociální 

rehabilitace (ID 5959378),  

 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/44 

- Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, 

Riegrovo náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1, sociálně terapeutické dílny (ID 

5389049),  

- Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, 

Riegrovo náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1, podpora samostatného bydlení (ID 

5869488),  

- NADĚJE, pobočka Zlín, IČO 00570931, K Brance 11/19E, Stodůlky, 155 00 Praha, 

sociální rehabilitace (ID 2874957);  

 

7. neposkytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro rok 2023 níže 

uvedeným subjektům a sociálním službám, a to v rámci Programu pro poskytování 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského 

kraje pro rok 2023 - část A v platném znění z důvodu, že sociální služba nesplňuje 

kritéria pro stanovení finanční podpory dle článku VIII., odst. 8. části A schváleného 

Programu pro sociální služby, tj. minimální výše finanční podpory činí 10.000 Kč: 

- Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 

01 Zlín 1, Noclehárny (ID 5075575); 

 

8. neposkytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro rok 2023 níže 

uvedeným subjektům a sociálním službám, a to v rámci Programu pro poskytování 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského 

kraje pro rok 2023 - část B v platném znění z důvodu nesplnění podmínky 

oprávněného žadatele dle Programu, článek V., odst. 1. části B: 

- Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 

1, odlehčovací služby (ID 2611433), 

- Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, 763 21 Slavičín, pečovatelská 

služba (ID 6102858), 

- Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, 763 21 Slavičín, pečovatelská 

služba (ID 6207429), 

- Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace, IČO 00839281, U Náhonu 

5208, 760 01 Zlín 1, odborné sociální poradenství (ID 8832852). 

 
 

18 Podmínky pro stanovení vyrovnávací platby a finanční podpory sociálních 
služeb ve Zlínském kraji  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0554/Z18/23 s c h v a l u j e  

 Podmínky pro stanovení vyrovnávací platby a finanční podpory sociálních služeb ve 

Zlínském kraji, dle přílohy č. 0536-23Z-P02, za předpokladu, že Zastupitelstvo 

Zlínského kraje schválí Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2024 včetně všech jeho příloh. 

 
 
 
 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/44 

19 Sociální služby - restrukturalizace příspěvkových organizací ZK v oblasti 
sociální - Sociální služby Olšava, p. o. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0555/Z18/23 s o u h l a s í  

 se změnou Záměru restrukturalizace příspěvkových organizací Zlínského kraje v 

sociální oblasti, dle přílohy č. 0539-23Z-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozdělení příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, se sídlem 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096 (rozdělovaná organizace) 

vyčleněním činností organizačních jednotek: Domov pro seniory Nezdenice, 

Centrum bydlení pro osoby se zdravotním postižením Uherský Brod, Domov pro 

osoby se zdravotním postižením Uherský Brod (oddělená část) a sloučení oddělené 

části s příspěvkovou organizací Domov pro seniory Luhačovice, IČO 70850909, se 

sídlem V Drahách 1105, 763 26  Luhačovice (přejímající organizace) s účinností od 

01.01.2024; 

 

2. přechod majetku, práv a závazků z příspěvkové organizace Sociální služby 

Uherské Hradiště, se sídlem Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 

00092096, na příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Luhačovice, IČO 

70850909, se sídlem V Drahách 1105, 763 26  Luhačovice, dle přílohy č. 0539-23Z-

P04, a to s účinností od 01.01.2024; 

 

3. dodatek č. 11 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory 

Luhačovice, IČO 70850909, dle přílohy č. 0539-23Z-P05; 

 

4. dodatek č. 35 ke zřizovací listině Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace, IČO 00092096, dle přílohy č. 0539-23Z-P06. 

 
 

20 Sociální služby - dodatek ke zřizovací listině Sociálních služeb Haná, p. o. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0556/Z18/23 s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby Haná, IČO 

17330947, dle přílohy č. 0537-23Z-P03. 

 
 
 
 
 
 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/44 

21 Sociální služby - dodatek ke zřizovací listině Sociálních služeb Vsetín, p. o. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0557/Z18/23 s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 27 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, 

IČO 49562827, dle přílohy č. 0538-23Z-P02. 

 
 

22 Doprava - dodatek č. 36 ke Zřizovací listině p. o. Ředitelství silnic Zlínského 
kraje  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0558/Z18/23 s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 36 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Ředitelství silnic 

Zlínského kraje, IČO 70934860, dle příloh č. 0546-23Z-P01 a č. 0546-23Z-P02. 

 
 

23 Doprava - schválení smlouvy se Státním fondem dopravní infrastruktury, 
rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0559/Z18/23 s c h v a l u j e  

 A) uzavření smlouvy č. 132/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 mezi příspěvkovou organizací 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, 

Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, 

IČO 70856508, a Zlínským krajem, dle přílohy č. 0549-23Z-P02; 

B) rozpočtové opatření č. ZZK/0016/2023, kterým dochází k převodu finančních 

prostředků v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství, dle přílohy č. 0549-

23Z-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/44 

24 Dotace v oblasti cestovního ruchu 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0560/Z18/23 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotace ve výši 500.000 Kč z Fondu Zlínského kraje Obci Prostřední 

Bečva, IČO 00304221, se sídlem Prostřední Bečva 272, 756 56 Prostřední Bečva, 

na realizaci projektu „Revitalizace Pusteven 2023“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0663-23Z-P03; 

2. poskytnutí investiční dotace ve výši 10.000.000 Kč z Fondu Zlínského kraje Obci 

Prostřední Bečva, IČO 00304221, se sídlem Prostřední Bečva 272, 756 56, na 

realizaci projektu „Brána Pusteven, II. etapa“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0663-23Z-P05; 

3. navýšení vyrovnávací platby ve formě dotace o 3.000.000 Kč na celkovou výši 

15.000.000 Kč pro Centrálu cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČO 

27744485, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 90 Zlín a uzavření Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace č. D/2666//2022/STR, 

uzavřené s Centrálou cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s., ve znění přílohy č. 

0663-23Z-P07, za podmínky schválení rozpočtového opatření č. ZZK/0014/2023 

předloženého Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení dne 19.06.2023; 

4. navýšení vyrovnávací platby ve formě dotace o 500.000 Kč na celkovou výši 

1.605.000 Kč pro sdružení Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje z.s.p.o., 

IČO 02057531, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 90 Zlín a uzavření Dodatku č.1 ke 

Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace č. D/2667/2022/STR, 

uzavřené se sdružením Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje z.s.p.o., ve 

znění přílohy č. 0663-23Z-P09, za podmínky schválení rozpočtového opatření č. 

ZZK/0014/2023 předloženého Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení dne 

19.06.2023. 

 
 

25 Dotace v oblasti regionálního rozvoje 2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0561/Z18/23 s c h v a l u j e  

 1. navýšení vyrovnávací platby ve formě dotace o 425.000 Kč na celkovou částku 

7.865.000 Kč Technologickému inovačnímu centru s.r.o., IČO 26963574, se sídlem 

Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 

dotace č. D/2687/2022/STR uzavřené s Technologickým inovačním centrem s.r.o., 

IČO 26963574, se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0598-23-P02, 

za podmínky schválení rozpočtového opatření č. ZZK/0014/2023 předloženého 

Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení dne 19.06.2023; 

2. dodatek č. 1 k pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

mezi Zlínským krajem a Technologickým inovačním centrem s.r.o., IČO 26963574, 

se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0598-23Z-P03; 

 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/44 

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu Zlínského kraje ve výši 3.600.000 

Kč zájmovému sdružení právnických osob Region Bílé Karpaty, se sídlem nám. T. 

G. Masaryka 2433, 760 01 Zlín, IČO 70849153, na zajištění cash flow sdružení 

Regionu Bílé Karpaty v roce 2023 a 2024, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0598-23Z-P05, za podmínky 

schválení rozpočtového opatření č. ZZK/0014/2023 předloženého Zastupitelstvu 

Zlínského kraje ke schválení dne 19.06.2023; 

4. dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/2158/2022/STR uzavřené mezi 

Zlínským krajem a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, IČO 70883521, se sídlem nám. 

T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, spočívající ve změně monitorovacího indikátoru, 

dle přílohy č. 0598-23Z-P07. 

 
 

26 Individuální dotace obci Hostětín 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0562/Z18/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotace ve výši 600.000 Kč obci Hostětín, sídlo Hostětín 75, 687 71 

Hostětín, IČO 00542296, na spolufinancování projektu nazvaného „Smykem řízený 

nakladač - obecní výtopna Hostětín“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle přílohy č. 0599-23Z-P02 za podmínky schválení rozpočtového opatření 

č. ZZK/0014/2023 předloženého Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení dne 

19.06.2023. 

 
 

27 Individuální dotace na podporu rezidenčních míst pro lékařské obory 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0563/Z18/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotace na realizaci projektu na zajištění specializačního vzdělávání pro 

rezidenční místa pro lékařské obory společnosti s ručením omezeným MUDr. Filip 

Bartl, s.r.o. IČO 29379628, se sídlem Březová 15, 763 15, ve výši 320.000 Kč a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0596-23Z-

P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/44 

28 Zdravotnictví - poskytnutí úvěru Krajské nemocnici T. Bati, a. s. - dodatek 
smlouvy č. 1 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0564/Z18/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí úvěru č. D/2439/2022/ZD Krajské 

nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 

27661989, na předfinancování investičních akcí hrazených z dotačních titulů IROP 

– REACT EU (Výzvy č. 98, 99 a 100) a na předfinancování dalšího přístrojového 

vybavení a stavebních investic z dotačních titulů ČR a EU, zejména prostřednictvím 

IROP, OPŽP a NPO, v maximální výši 300.000.000 Kč, se splatností ke dni 

31.12.2024, dle přílohy č. 0595-23Z-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/0011/2023, dle přílohy č. 0595-23Z-P03. 

 
 

29 Zdravotnictví - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby ve 
formě dotace (SOHZ) na rok  2023 - KNTB, a. s. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0565/Z18/23 s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace (číslo 

smlouvy D/2540/2022/ZD) na financování poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu mezi Zlínským krajem a  Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se 

sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, dle přílohy č. 

0594-23Z-P01. 

 
 

30 Fond Zlínského kraje, sekce KULTURA - individuální podpora 2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0566/Z18/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce 

KULTURA, ve výši 350.000 Kč organizaci Arcibiskupství olomoucké, IČO 00445151, 

se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, na realizaci akce Národní pouť 

Velehrad 2023 - Liturgická slavnost sv. Cyrila a Metoděje 5. 7. a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0552-23Z-P02. 

 
 
 
 
 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/44 

31 KUL03-23 Program na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních 
památek a památek místního významu - schválení dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0567/Z18/23 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA, 

Programu KUL03-23, Programu na podporu stavební obnovy a restaurování 

kulturních památek a památek místního významu, přičemž specifikace účelu dotace 

jsou uvedeny v příloze č. 0477-23Z-P03, v členění: 
  
1. Římskokatolická farnost Vidče 
Vidče 422, 75653 
IČO 48739731 
ve výši: 400.000 Kč. 
Obnova střechy farního kostela sv. Cyrila a Metoděje, Vidče, okr. Vsetín - 3. etapa 
  
2. Římskokatolická farnost Bojkovice 
Husova 62, 68771 Bojkovice 
IČO 46256431 
ve výši: 367.900 Kč. 
Oprava střech nad částmi kostela sv. Vavřince v Bojkovicích (kaple, sakristie) 
  
3. Mgr. Lenka Goldmannová, MPA 
*** Brno 
Nar.***1969 
ve výši: 394.700 Kč 
Obnova střechy kulturní památky vily Kancnýřky v Luhačovicích 
  
4. Obec Lubná 
Lubná 177, 76701 
IČO 00287458 
Ve výši: 68.700 Kč 
Restaurování kříže Na Hraničkách v obci Lubná, parc. č. 3783 k. ú. Lubná u 

Kroměříže 
  
5. Římskokatolická farnost Velký Ořechov 
Velký Ořechov 9, 76307 
IČO 48471721 
ve výši: 349.000 Kč 
Restaurování bočního oltáře sv. Vendelína v kostele sv. Václava ve Velkém 

Ořechově - VI. etapa dokončení, VII. závěrečná etapa 
  

 

 

 

 

 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/44 

6. Římskokatolická farnost Uherský Brod 
Masarykovo náměstí 68, 68801 Uherský Brod 
IČO 46256598 
ve výši: 238.800 Kč 
Restaurování bočního oltáře sv. Josefa v kostele Neposkvrněného početí Panny 

Marie v Uherském Brodě - 2. etapa 
  
7. Římskokatolická farnost Zašová 
Zašová 44, 75661 
IČO 48739669 
ve výši: 228.800 Kč. 
Restaurování ornamentálních vitráží v hlavní lodi kostela Navštívení Panny Marie v 

Zašové - 4. etapa 
  
8. Římskokatolická farnost Valašská Bystřice 
Valašská Bystřice 182, 75627 
IČO 48739693 
ve výši: 238.000 Kč 
Obnova střechy kostela Nanebevzetí Panny Marie, Valašská Bystřice - 1. etapa 
  
9. Římskokatolická farnost Pohořelice 
Farská 18, 76361 Pohořelice 
IČO 48471763 
ve výši: 400.000 Kč 
Obnova fasády věže kostela sv. Jiljí v Pohořelicích - horní část - III. etapa 
  
10. Obec Počenice-Tětice 
Počenice-Tětice 74, 76833 Počenice 
IČO 00287601 
ve výši: 111.500 Kč 
Restaurování mramorového kříže v Těticích, parc. č. 279 k. ú. Tětice 
  
11. Obec Hradčovice 
Hradčovice 168, 68733 
IČO 00290963 
ve výši: 165.800 Kč 
Restaurování kamenného kříže u kostela z roku 1854 v Hradčovicích, parc. č. 63 k. 

ú. Hradčovice 
  
12. Ing. Leonard Vrška, Alena Vršková 
*** Brno; ***Zdounky 
nar. ***1970,***1973 
ve výši: 230.000 Kč 
Obnova střešní krytiny barokní budovy bývalých stájí v areálu zámku Zdounky - 

závěrečná etapa 
  

 

 

 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/44 

13. Římskokatolická farnost Vizovice 
Palackého náměstí 365, 76312 Vizovice 
IČO 46307851 
ve výši: 232.000 Kč 
Restaurování výmalby kostela sv. Vavřince ve Vizovicích - III. etapa 
  
14. Mgr. Olga Čejková, RNDr. Ivana Dufková 
***Nivnice; *** Praha *** 
nar. ***1989, ***1954 
ve výši: 344.300 Kč 
Obnova střechy nad technickou částí hlavní budovy KP Bartkova vodního mlýna v 

Nivnici - 1. etapa 
  
15. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Pržně 
Pržno 32, 75623 
IČO 62335014 
ve výši: 300.000 Kč 
Generální oprava 8 ks nadokenních žaluzií a kruhového okna kostela ČCE v Pržně 

- 2. etapa 
  
16. Římskokatolická farnost Tlumačov 
Masarykova 62, 76362 Tlumačov 
IČO 46308831 
ve výši: 336.000 Kč 
Obnova střešního pláště a krovu fary v Tlumačově - 1. etapa 
  
17. Římskokatolická farnost svatého Filipa a Jakuba Zlín 
Sadová 149, 76001 Zlín 
IČO 40995356 
ve výši: 336.400 Kč 
Restaurování hrací části varhan v kostele sv. Filipa a Jakuba ve Zlíně - 2. etapa 
  
18. Ing. Leonard Vrška, Alena Vršková 
*** Brno; *** Zdounky 
nar. ***1970, ***1973 
ve výši: 230.000 Kč 
Výměna střešní krytiny zámek Zdounky - závěrečná etapa 
  
19. Myslivecké sdružení TRUBISKA Pozděchov, z. s. 
Pozděchov 82, 75611 
IČO: 00851990 
ve výši: 300.000 Kč 
Obnova loveckého zámečku Trubiska - obnova oken a dveří - I. etapa 
  

 

 

 

 

 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/44 

20. Obec Šelešovice 
Šelešovice 93, 76701 
IČO 70890587 
ve výši: 108.900 Kč 
Restaurování kříže z roku 1872 stojícího u polní cesty za obcí Šelešovice, parc. č. 

519 k. ú. Šelešovice 
  
21. Josef Jarka 
***Vídeň 
nar. ***1972 
ve výši: 243.000 Kč 
Obnova střechy hospodářského renesančního objektu p. č. 9 k. ú. Uhřice u 

Kroměříže v areálu zámku Uhřice - 3.etapa 
  
22. Obec Podhradní Lhota 
Podhradní Lhota 150, 76871 
IČO 00287610 
Ve výši: 89.500 Kč 
Konzervace zdiva parkánové hradby zříceniny hrádku Zubříč (hrad Nový Šaumburk) 

- 1. etapa 
  
23. Statutární město Zlín 
náměstí Míru 12, 76001 Zlín 
IČO 00283924 
Ve výši: 199.100 Kč 
Restaurování textilních tapet zámek Lešná - Kulečníková herna 
Bude poskytnuto v režimu de minimis 
  
24. Marie Sedlářová 
Hradčovice *** 
nar. ***1947 
ve výši: 243.300 Kč 
Oprava venkovského domu č.p. 138, Hradčovice - obnova střechy obytné části a 

doplnění deštění štítu přístavby chléva 
  
25. Obec Tupesy 
Tupesy 135, 68707 
IČO 00542393 
ve výši: 100.400 Kč 
Restaurování kříže z roku 1929 v obci Tupesy, parc. č. 5277 k. ú. Tupesy na Moravě 
  
26. Obec Valašské Příkazy 
Valašské Příkazy 1, 75612 
IČO 00304395 
ve výši: 116.500 Kč 
Restaurování kříže ve Valašských Příkazech z roku 1913, na parc. č. 591 k. ú. 

Valašské Příkazy 
  

 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/44 

27. Město Hulín 
nám. Míru 162, 76824 Hulín 
IČO 00287229 
ve výši: 110.700 Kč 
Restaurování sousoší Cyrila a Metoděje v Záhlinicích, parc. č. 299/14 k. ú. Záhlinice 
  
28. Město Bojkovice 
Sušilova 952, 68771 Bojkovice 
IČO 00290807 
ve výši: 63.900 Kč 
Obnova božích muk na parc. č. 563/10 k. ú. Přečkovice 
  
29. Město Kunovice 
náměstí Svobody 361, 68604 Kunovice 
IČO 00567892 
ve výši: 92.400 Kč 
Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého z roku 1886 v Kunovicích na parc. č. 2 

k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště 
  
30. Dr. Franz Thienen-Adlerflycht 
*** Lomnice 
nar. ***1957 
ve výši: 400.000 Kč 
Celková obnova zámku v Luhačovicích - sanační a ventilační opatření - 1. etapa 
  
31. Město Valašské Meziříčí 
Náměstí 7/5, 75701 Valašské Meziříčí 
IČO 00304387 
ve výši: 292.200 Kč 
Restaurování sloupu se sochou Panny Marie na Náměstí ve Valašském Meziříčí, 

parc. č. 111 k. ú. Valašské Meziříčí 
  
32. Římskokatolická farnost Francova Lhota 
Francova Lhota 149, 75614 
IČO 48739499 
ve výši: 77.000 Kč 
Obnova schodiště kostela sv. Štěpána Uherského ve Francové Lhotě 
  
  
a schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA s výše uvedenými fyzickými a právnickými 

osobami dle příloh č. 0477-23Z-P03 a č. 0477-23Z-P05; 
  

 

 

 

 

 

 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/44 

b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA, 

Programu KUL03-23, Programu na podporu stavební obnovy a restaurování 

kulturních památek a památek místního významu, z důvodu dosažení nízkého počtu 

bodů získaného v průběhu hodnocení, dle přílohy č. 0477-23Z-P04, v členění: 
  
1. Obec Lechotice 
Lechotice 100, 76852 Lechotice 
IČO 00287407 
ve výši: 142.700 Kč. 
Restaurování sochy Panny Marie v obci Lechotice, parc. č. 512/1 k. ú. Lechotice 
  
2. Město Kelč 
Kelč 5, 75643 
IČO 00303925 
ve výši: 80.700 Kč 
Restaurování reliéfu znaku města na průčelí radnice v Kelči 
  
3. Stroje JMK s.r.o. 
Petra Bezruče 985, 76824 Hulín 
IČO 28283813 
Ve výši: 270.000 Kč 
Obnova stávajících prosklených podest měšťanského domu ve Vodní ul. č. 55/9, 

Kroměříž 
4. Římskokatolická farnost Rataje u Kroměříže 
Rataje 30, 76812 
IČO: 46998195 
ve výši: 227.000 Kč 
Restaurování maleb 2 ks tympanonů bočních vstupů kostela sv. Petra a Pavla v 

Ratajích 
  
5. Římskokatolická farnost Mysločovice 
Mysločovice 10, 76301 
IČO 48471780 
ve výši: 400.000 Kč 
Generální údržba a konzervace hrací části varhan v kostele Nejsvětější Trojice v 

Mysločovicích 
  
6. Město Uherský Brod 
Masarykovo náměstí 100, 68801 Uherský Brod 
IČO 00291463 
ve výši: 43.000 Kč 
Restaurování kříže v Havřicích, parc. č. 379/3 k. ú. Havřice 
  
7. Obec Žeranovice 
Žeranovice 1, 76901 
IČO 00287971 
ve výši: 250.000 Kč. 
Výměna části podlahových krytin a schodišťových stupňů na zámku v Žeranovicích 
  



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

40/44 

8. Obec Boršice 
Boršice 7, 68709 
IČO 00290823 
ve výši: 36.300 Kč 
Restaurování kříže u domu č. p. 366, Boršice, parc. č. 4830/25 k. ú. Boršice u 

Buchlovic 
  
9. Obec Krhová 
Bří. Podmolů 441, 75663 Krhová 
IČO 1265750 
ve výši: 242.000 Kč 
Obnova mariánského sloupu v Krhové, parc. č. 1022 k. ú. Krhová 
  
10. Obec Skaštice 
Skaštice 113, 76701 
IČO 00488909 
ve výši: 273.600 Kč 
Restaurování vnitřního schodiště a zábradlí v budově MŠ Skaštice 
  
11. Obec Bořenovice 
Bořenovice 36, 76901 
IČO 00544523 
ve výši: 387.000 Kč 
Stavební úpravy objektu zvonice v obci Bořenovice - výměna střechy v havarijním 

stavu. 

 
 

32 Fond Zlínského kraje, sekce Kultura - individuální podpora - památky  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0568/Z18/23 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce 

KULTURA ve výši 500.000 Kč Obci Lukov, K Lůčkám 350, 763 17 Lukov, IČO 

00274173, na realizaci projektu: „Statické zajištění vstupní věže - severní a západní 

průčelí hradu Lukov“ a uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, 

dle přílohy č. 0476-23Z-P03; 
  
2. poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce 

KULTURA ve výši 600.000 Kč Anežce***Vlčíkové, nar. ***1966, ***Veľké Rovné, na 

realizaci projektu: „Obnova doškové střechy venkovské usedlosti č. p. 141, Lopeník“ 

a uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0476-23Z-

P06. 

 
 
 
 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

41/44 

33 KUL01-23 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a akcí 
regionálního významu - 2. kolo 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0569/Z18/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA na 

podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu v roce 2023 z KUL01-23 

Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a akcí regionálního významu, 

2. kolo v členění: 

 

1. město Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189 

    766 01 Valašské Klobouky, IČO 00284611,  

    ve výši 80.000 Kč na akci: 

    Setkání muzikantů v Bílých Karpatech 2023 

 

2. obec Lačnov, Lačnov 158, 756 12, IČO 00303968 

    ve výši 49.500 Kč na akci: 

    Tradiční Lačnovské dožínky 

 

3. Masarykova veřejná knihovna Vsetín, Dolní náměstí 1356,  

    755 01 Vsetín, IČO 00851817 

    ve výši 30.000 Kč na akci: 

    Literární Vsetín 

 

4. město Fryšták, náměstí Míru 43, 763 16 Fryšták 

    IČO 00283916, ve výši 55.000 Kč na akci: 

    Den hudby - 7. 10. 2023 

 

5. Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o. p. s., 

    Velehradská 625/4, 767 01 Kroměříž, IČO 29314747,  

    ve výši 70.000 Kč na akci: 

    Neslýchaně zábavný večer 

 

6. město Valašské Meziříčí, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí  

    IČO 00304387 

    ve výši 60.000 Kč na akci: 

    Tradice nás spojují 2023 

 

7. město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město 

    IČO 00567884 

    ve výši 80.000 Kč na akci: 

    Velkomoravský koncert 2023 

 

8. město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137,  

    768 61 Bystřice pod Hostýnem,  

    IČO 287113, ve výši 80.000 Kč na akci: 

    Letní alternativa 2023 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

42/44 

 

9. obec Stříbrnice, Stříbrnice 124, 687 09 Stříbrnice, IČO 00542229 

    ve výši 30.000 Kč na akci: 

    Než zapálíme vánoční svíce 

 

10. město Kunovice, náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice,  

     IČO 00567892 

     ve výši 30.000 Kč na akci: 

     Kurz verbuňku - škola lidových tanců 2023 

 

11. Kulturní a kongresové centrum Luhačovice, p. o.,  

    Masarykova 950, 763 26 Luhačovice  

    IČO 00373281, ve výši 25.000 Kč na akci: 

    Svatováclavské slavnosti 2023 

 

12. městys Buchlovice, náměstí Svobody 800, 687 08 Buchlovice, 

    IČO 00290866 ve výši 42.000 Kč na akci: 

    TRHY V PODHRADÍ 

 

13. Park Rochus, o. p. s., Studentské náměstí 1531, Mařatice,  

       686 01 Uherské Hradiště, IČO 29234387 

       ve výši 56.800 Kč na akci: 

       Řemeslné léto ve skanzenu Rochus 

 

 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního 

významu, 2. kolo s výše uvedenými osobami dle příloh č. 0629-23Z-P02 a č. 0629-

23Z-P04; 

 

 

b) schválit neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 

KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu v roce 2023 z 

KUL01-23 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a akcí regionálního 

významu, 2. kolo z důvodu dosažení nižšího počtu bodů, získaného v průběhu 

hodnocení ve vazbě na alokované prostředky vyčleněné na Program, dle přílohy č. 

0629-23Z-P03; 

 

1. obec Horní Bečva, Horní Bečva 550, 756 57, IČO 00303771 

    ve výši 80.000 Kč na akci: 

    STRZUB 2023 - společná tradice z údolí Bečev. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

43/44 

 

34 Kultura - financování dotačních projektů v roce 2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0570/Z18/23 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve 

výši 13.520.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, 

na přípravu a realizaci akce „Muzeum Kroměřížska, p. o. - Rekonstrukce konírny u 

hospodářského dvora v Rymicích“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0431-23Z-P01; 

 

2. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve 

výši 3.000.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, IČO 

00098574, na přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín 

– stavební obnova a revitalizace – etapa III.“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0431-23Z-P02. 

 
 
 

35 Školství - dodatek ke zřizovací listině 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0571/Z18/23 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 7 ke Zřizovací listině Střední školy oděvní a služeb Vizovice, IČO 

00837237, dle přílohy č. 0556-23Z-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Z18/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

44/44 

36 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - odstoupení od smlouvy 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0572/Z18/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost společnosti FYSCON, s.r.o., se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, IČO 

06461824, dle přílohy č. 0567-23Z-P04; 

 s c h v a l u j e  

 1. odstoupení od Kupní smlouvy č. O/0326/2021/INV ze dne 08.03.2022 uzavřené 

mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a 

společností FYSCON, s.r.o., se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, IČO 

06461824, dle přílohy 0567-23Z-P06; 

 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/0012/2023, dle přílohy č. 0567-23Z-P07, v souvislosti 

s odstoupením od kupní smlouvy se společností FYSCON, s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v. r.  
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v. r.  
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


